- 3 -

	ГУВЕРНУЛ

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ
	[image: image1.jpg]

	УРЯД

ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

	ПРАВИТЕЛЬСТВО

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	__13 октября 2021 года__                                                                          № __326_

	г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнений
в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики
от 7 мая 2021 года № 145
«Об утверждении Механизма исполнения программ
развития дорожной отрасли, финансируемых
за счет средств Дорожного фонда
Приднестровской Молдавской Республики,
на 2021 год и о приостановлении действия пункта 20-1
Приложения № 1 к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской Республики
от 30 января 2014 года № 36
«Об утверждении положений, регулирующих порядок
проведения ведомственного тендера, заключения договоров
о закупках товаров, выполнении работ, предоставлении услуг,
выдачи заключения, регистрации и осуществления финансирования
договоров, заключаемых организациями, финансируемыми
за счет средств бюджетов различных уровней»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 декабря 2020 года № 246-З-VII «О республиканском бюджете на 2021 год» (САЗ 21-1) Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 7 мая 2021 года № 145 «Об утверждении Механизма исполнения программ развития дорожной отрасли, финансируемых за счет средств Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики, на 2021 год
и о приостановлении действия пункта 20-1 Приложения № 1 к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 30 января
2014 года № 36 «Об утверждении положений, регулирующих порядок проведения ведомственного тендера, заключения договоров о закупках товаров, выполнении работ, предоставлении услуг, выдачи заключения, регистрации
и осуществления финансирования договоров, заключаемых организациями, финансируемыми за счет средств бюджетов различных уровней» (САЗ 21-19) следующие изменения и дополнения:

а) пункт 3 Приложения к Постановлению дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«г) реестр закупок заказчиков – банк данных, содержащий информацию
и документы о возникновении, изменении, исполнении и прекращении договорных обязательств, заключенных государственными заказчиками,
а также иные сведения в соответствии с настоящим Положением, касающиеся обязательств, подлежащих в соответствии с законодательством Приднестровской Молдавской Республики внесению в реестр закупок заказчиков»;

б) в части третьей пункта 46 Приложения к Постановлению слова «бюджетных обязательств, принятых главным распорядителем средств Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики» заменить словами «закупок заказчиков»;

в) в пункте 49 Приложения к Постановлению слова «принятых бюджетных обязательств» заменить словами «закупок заказчиков»;

г) Приложение к Постановлению дополнить пунктом 49-1 следующего содержания:

«49-1. Порядок ведения реестра закупок заказчиков определяется нормативным правовым актом исполнительного органа государственной власти, в ведении которого находятся вопросы планирования и исполнения бюджета»;

д) в части первой пункта 50 Приложения к Постановлению слова «бюджетных обязательств» заменить словами «закупок заказчиков»;

е) части вторую и третью пункта 50 Приложения к Постановлению исключить;

ж) в пункте 51 Приложения к Постановлению слова «бюджетных обязательств» заменить словами «закупок заказчиков»;

з) в пункте 52 Приложения к Постановлению слова «бюджетных обязательств (после введения реестра в эксплуатацию)» заменить словами «закупок заказчиков»;

и) в пункте 53 Приложения к Постановлению слова «своевременное размещение информации о принятых бюджетных обязательствах (после введения реестра в эксплуатацию)» заменить словами «достоверность документов и информации, размещенной в реестре закупок заказчиков»;

к) в части второй пункта 54 Приложения к Постановлению слова «бюджетных обязательств» заменить словами «закупок заказчиков»;

л) в пункте 59 Приложения к Постановлению слова «бюджетных обязательств (после введения реестра в эксплуатацию)» заменить словами «закупок заказчиков»;

м) пункт 60 Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«60. Неразмещенные в реестре закупок заказчиков контракты (договоры) оплате не подлежат»;

н) в части первой пункта 62 Приложения к Постановлению слова «бюджетных обязательств» заменить словами «закупок заказчиков»;

о) в части первой пункта 63 Приложения к Постановлению слова «бюджетных обязательств, заключенных главным распорядителем средств Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики» заменить словами «закупок заказчиков»;

п) Приложение № 3 к Приложению к Постановлению исключить;

р) пункт 4.3 Приложения № 4 к Приложению к Постановлению изложить в следующей редакции:

«4.3. Контракт (договор) вступает в силу со дня размещения информации о данном контракте (договоре) в реестре закупок заказчиков»;

с) в пункте 9.1 Приложения № 4 к Приложению к Постановлению слова «бюджетных обязательств, заключенных главным распорядителем средств Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики» заменить словами «закупок заказчиков»;

т) пункт 4.3 Приложения № 5 к Приложению к Постановлению изложить в следующей редакции:
«4.3. Контракт (договор) вступает в силу со дня размещения информации о данном контракте (договоре) в реестре закупок заказчиков»;

у) в части первой пункта 9.1 Приложения № 5 к Приложению
к Постановлению слова «бюджетных обязательств, заключенных главным распорядителем средств Дорожного фонда Приднестровской Молдавской Республики» заменить словами «закупок заказчиков».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА

               А.МАРТЫНОВ